[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSEPE-UFMT N.º 225, DE 26 DE ABRIL DE 2022
Dispõe sobre dispensa do Conselheiro Pedro Henrique Pereira Maierhofer do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão.
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a manifestação do discente em 25 de abril de 2022;

RESOLVE:

Artigo 1º. – Dispensar, a pedido, o discente Pedro Henrique Pereira Maierhofer, do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, como representante dos discentes da Universidade Federal de Mato Grosso, do Câmpus Universitário de Cuiabá.

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir desta data.

Cuiabá, 26 de abril de 2022.

Rosaline Rocha Lunardi

Presidente em exercício do Consepe